

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
Realizacja najważniejszych celów w roku 2020 r.**

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu				Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym	Przyczyny nieosiągnięcia celu	Istotne ryzyka mające wpływ na nieosiągnięcie celu
		Nazwa	wartość bazowa miernika	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	wartość miernika realizacji zadania na dzień 31.12.2020 r.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska	Odsetek wydanych rozstrzygnięć administracyjnych ¹	0	85%	76 %	Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących obszarowych form ochrony przyrody oraz ochrony gatunkowej	Polityka ekologiczna państwa 2030 – strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej - PEP2030 Natura 2000 Program ochrony różnorodności biologicznej wraz z Planem działań na lata 2015-2020 Strategia Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko (BEIS)	Niższa wartość miernika realizacji zadań w stosunku do planowanej na rok 2020 była związana ze zwiększoną ilością spraw wpływających do załatwienia. Faktyczna liczba spraw, które wpłynęły była znacznie wyższa niż wartość zaplanowana w <i>Planu działalności Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na rok 2020</i> , a którą to oszacowano na podstawie wpływu spraw z lat ubiegłych. Z tego też względu niemożliwym było przewidzenie zwiększonego wpływu spraw. Drugim istotnym czynnikiem wpływającym na wartość miernika była wysoka fluktuacja zatrudnienia, w tym przedłużające się okresy trwania naborów związane z sytuacją epidemiologiczną wywołaną wirusem SARS-CoV-2 oraz brakiem osób, których kwalifikacje spełniałyby stawiane wymagania. Sytuacja epidemiologiczna miała również wpływ na zmniejszenie ilości realizowanych zadań, szczególnie w pierwszych miesiącach pandemii, co było związane z potrzebą organizacji pracy w formie pracy zdalnej.	Nie wystąpiły. Nie wystąpiły
						Nie wystąpiły Nie wystąpiły			
		Odsetek spraw załatwionych ²	0	80%	85%	Udział w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko - uzgadnianie zakresu i szczegółowości prognozy oddziaływania na środowisko oraz opiniowanie projektów dokumentów wraz z prognozą		Nie dotyczy	Nie wystąpiły
						Kontrola stosowania prawa - wydawanie rozstrzygnięć administracyjnych w postępowaniach w		Nie dotyczy	Nie wystąpiły

¹ liczba rozstrzygnięć administracyjnych wydanych w danym roku/liczba spraw administracyjnych wszczętych w danym roku * 100%

² liczba spraw załatwionych w danym roku/liczba spraw rozpatrywanych w danym roku * 100%

					<p>sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach</p> <p>Opracowywanie stanowisk dotyczących:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stosowania prawa z zakresu ocen oddziaływania na środowisko, - stanowienia prawa związanego z ocenami oddziaływania na środowisko 					
		Liczba sporządzonych projektów rozporządzeń w sprawie specjalnych obszarów ochrony siedlisk przekazana kierownictwu Ministerstwa Klimatu do akceptacji w danym roku (szt.)	0	300	422	Sporządzanie projektów specjalnych obszarów ochrony siedlisk			<p>Nie dotyczy</p> <p>Nie dotyczy</p> <p>Nie dotyczy</p> <p>Nie dotyczy</p> <p>Nie dotyczy</p> <p>Nie dotyczy</p>	<p>Nie wystąpiły</p> <p>Nie wystąpiły</p> <p>Nie wystąpiły</p> <p>Nie wystąpiły</p> <p>Nie wystąpiły</p> <p>Nie wystąpiły</p>
		Liczba okresowych sprawozdań zrealizowanych projektów złożonych do instytucji finansującej (szt.)	0	16	18	<p>Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na terenie Polski"</p> <p>Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód".</p> <p>Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych"</p> <p>Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Opracowanie zasad kontroli i zwalczania inwazyjnych gatunków obcych wraz z przeprowadzeniem pilotażowych działań i edukacją społeczną"</p>				
2	Rozwijanie kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw) ekologicznych społeczeństwa	Odsetek zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji o środowisku oraz wydanych decyzji administracyjnych o odmowie udostępniania informacji o	0	100%	98,5%	Zapewnienie społeczeństwu terminowego dostępu do informacji o środowisku i jego ochronie	Polityka ekologiczna państwa 2030 – strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej - PEP2030	Brak możliwości opracowania obszernych dokumentów do udostępnienia (anonimizacja) w terminie 3-dniowym. W planie na 2021r. urealniono możliwość wykonania tego wskaźnika.	Nie wystąpiły	

		środowisku ³									
		Odsetek zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji publicznej oraz wydanych decyzji administracyjnych o odmowie udostępnienia informacji publicznej ⁴	0	100%	95,91 %	Zapewnienie społeczeństwu terminowego dostępu do informacji publicznej			4,09 % niewykonanego wskaźnika dotyczy 3 przypadków, w których udostępniano bardzo obszerną dokumentację (w tym dokumentacji z zakresu zamówień publicznych oraz wymagających konsultacji z Regionalnymi Dyrekcjami Ochrony Środowiska), wymagającą anonimizacji. W jednym z przypadków okres wykonania przypadł na czas kwarantanny w urzędzie – co technicznie uniemożliwiło terminową realizację wniosku.	Nie wystąpiły	
3	Poprawa efektywności funkcjonowania instrumentów ochrony środowiska	Odsetek zrealizowanych zadań w ramach realizacji zadania Wsparcie Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we wdrażaniu warunków ex ante oraz realizacji zobowiązań w zakresie ocen oddziaływania na środowisko i obszary Natura 2000 na dany rok	0	100%	81,58%	Utrzymanie i rozwój systemu informatycznego Baza danych o ocenach oddziaływania przedsięwzięć na środowisko oraz strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko (241 dni = 100%)	Polityka ekologiczna państwa 2030 – strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej - PEP2030	Umowa Partnerstwa - Programowanie perspektywy finansowej 2014-2020 (ocena ex ante załącznik do umowy)	Strategia Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko (BEIS)	Cel zrealizowano na zakładanym poziomie (247 dni wykonanych v. 241 dni planowanych, czyli 102,49 %)	
						Przygotowanie opracowań w zakresie ocen oddziaływania na środowisko (5 szt. = 100%)				Cel zrealizowano na zakładanym poziomie (5 sztuk, czyli 100%)	
						Prowadzenie szkoleń dla pracowników jednostek biorących udział w procesie ocen oddziaływania na środowisko (400 osób = 100%)				Cel zrealizowano na poziomie niższym od zakładanego (275 osób przeszkolonych v. 400 osób planowanych do przeszkolenia, czyli 68,75 %). Przyczyną niezrealizowania planu była trwająca w 2020 r. pandemia COVID-19. W związku z tym części planowanych szkoleń nie udało się zorganizować, a te które zostały przeprowadzone w tradycyjnej formie odbyły się z udziałem mniejszej liczby uczestników niż pierwotnie zakładana.	

³ liczba zrealizowanych w terminie wniosków oraz wydanych decyzji administracyjnych o odmowie udostępniania informacji o środowisku /liczba wniosków o udostępnienie informacji o środowisku w danym roku * 100%

⁴ liczba zrealizowanych w terminie wniosków oraz wydanych decyzji administracyjnych o odmowie udostępniania informacji publicznej /liczba wniosków o udostępnienie informacji publicznej w danym roku * 100%